中小企業再生ファンド 「未来の架け橋投資事業有限責任組合」 への出資について

しまなみ信用金庫(理事長 安原 稔)は、中小企業の事業再生支援を目的とする「未来の架け橋投資事業有限責任組合」に対し出資決定を行い、組合契約を締結しました。

本ファンドは、新型コロナウイルス感染症の影響による経営環境の悪化を背景とし、過剰 債務等により業況は悪化しているものの、本業には相応の収益力があり再生が見込まれる中 小企業に対し、投資と再生支援を行うことを目的とするファンドです。

当金庫では、本ファンドへの出資を通じて、経営改善や事業再生などのお客さまが抱える課題の解決に取り組み、地域経済の活性化に貢献してまいります。

【本ファンドの概要】

名 称	未来の架け橋投資事業有限責任組合
対象地域	広島県およびその周辺地域
出資総額	30 億円
無限責任組合員	ルネッサンスキャピタル株式会社
有限責任組合員	独立行政法人中小企業基盤整備機構、
	しまなみ信用金庫 他 11 金融機関
設 立 日	2024年1月4日

以上

【本件に関するお問合せ先】しまなみ信用金庫 企画・運用部 TEL: 0848-62-7143